
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Autor/ka bakalářské práce: Lucie Havlíčková 

Název práce: hospicová paliativní péče z pohledu sestry 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. et Mgr. Klára Kolářová, MBA 

Oponent bakalářské práce: doc. PhDr. Jana M. Havigerová, Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

Solidní přehled dosavadních    

poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

  daný problém 

 x   

Logická výstavba práce (pořadí 

kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Vymezení výzkumného problému  x   

   Definování cílů výzkumu  x   

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

Diskuse: kvalita interpretování 

získaných výsledků   

  x  

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

 



6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů   x   

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Vztah práce k oborové 

problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru x    

   Rozvíjí specializační zaměření   

   oboru 

x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 x    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu: 

* Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska  

 

Bakalářská práce se týká velmi aktuálního a do budoucna stále více potřebného tématu hospicové péče, kvituji 

volbu tématu. Práce má téma vymezeno poměrně široce, což se odráží také v teoretické části práce, která podává 

rozsáhlý přehled informací, které souvisí s řešenou problematikou. Využívá 46 informačních pramenů domácí i 

zahraniční provenience, které řádně cituje. Ve druhé části formuluje jeden hlavní a čtyři vedlejší cíle. Volí zcela 

přiléhavou metodu získání dat – osobní rozhovory, na které má připraveno rozhovorové schéma. Provedla 

úctyhodných 10 rozhovorů. Metoda analýzy dat není jasně stanovena, způsob zpracování odpovídá tematické 

analýze a autorka se jej zhostila se ctí. Velmi přehledně prezentuje výsledky. Zjištění jsou dobře popsána, avšak 

v práci postrádám diskusi těchto zjištění (provázání s teorií). Závěr stručně shrnuje zjištění a popisuje osobní 

přínos práce pro autorku. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. Jaké limity a omezení vnímáte s odstupem času ve Vaší práci, co byste nyní pro tentýž výzkum udělala jinak a 

proč? 

2. Vaše práce se dotýká důležitého a nelehkého tématu hospicové péče, v teoretické části popisujete řadu 

poznatků, v empirické části jste získala řadu konkrétních zkušeností a názorů sester, které se v této oblasti 

pohybují. Kdybyste měla tu možnost, co byste na základě těchto všech poznatků doporučila akcentovat či 

případně změnit v přípravě všeobecných sester, aby byly dobře připraveny i pro tuto oblast zdravotnictví a proč? 

 

 

 

Datum:  11.5.2024     Podpis oponenta: 


